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Yttrande över utredningen Ett oberoende public service 

för alla – nya möjligheter och ökat ansvar, SOU 2018:50. 
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I juni 2018 överlämnade public servicekommittén sin utredning till 

Sveriges kulturdepartement. Landskapsregeringen noterar att Ålands 

önskemål beträffande tillgång till SVT hela utbud på internet har 

uppmärksammats i utredningen.  

 

Beslöts avge ett yttrande till kulturdepartement enligt bilaga. 
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Ärende 

ETT OBEROENDCE PUBLIC SERVICE FÖR ALLA 

- NYA MÖJLIGHETER OCH ÖKAT ANSVAR, SOU 

2018:50 

 

 
Ålands landskapsregering avger härmed ett yttrande med anledning av 
utredningen Ett oberoende public service för alla – nya möjligheter och ökat 
ansvar. 
 
 
Sammanfattning 

Ålands landskapsregering noterar med tacksamhet att public 

serviceutredningen har uppmärksammat Ålands strävanden och behov av att 

få tillgång till SVT:s hela utbud online. 

Landskapsregeringen koncentrerar sitt yttrande till utredningens kapitel 4.4.3 i 

vilket landskapsregeringen omfattar utredningens konstaterande på s. 130 att 

de rättsliga förutsättningarna bör utredas närmare. Särskilt gällande den 

nyligen reviderade finländska upphovsrättslagen önskar landskapsregeringen 

betona att denna per automatik inte löser de åländska frågeställningarna  

 

En viktig språklig och kulturell fråga för den åländska befolkningen 

Med hänvisning till utredningens skrivning om Ålandsöverenskommelsen 

(s.130) konstaterar landskapsregeringen att Sverige över tid och på ett 

föredömligt sätt värnat ålänningarnas språkliga intressen. Ålands möjlighet att 

tillgodogöra sig public serviceutbud från Sverige har en över 50 år lång 

historia.  Denna möjlighet har varit och kommer fortsättningsvis att vara 

synnerligen viktig för ålänningarnas tillgång till nyheter, bildning och 

förströelse på sitt eget språk. Svensk public service är därmed en viktig faktor 

när det gäller det åländska samhällets möjligheter att upprätthålla det svenska 

språket och traditionerna i enlighet med Ålandsöverenskommelsens avsikt. 



 2 (2) 
Idag utgör teknologins utveckling och gällande upphovsrättslagstiftning 

ett hot mot Ålands tillgång till ett komplett medieutbud från Sverige, och 

särskilt beträffande Sveriges Television. Linjär television har fortfarande en 

viktig roll, men internet får en allt större betydelse och på sikt förväntas linjärt 

TV-utbud i hög grad försvinna. Redan nu görs ofta fördjupande program som 

bara kan ses över internet. Dessa program är inte tillgängliga på Åland på 

grund av geoblockningen. 

Landskapsregeringen vill betona vikten av en teknikneutral tillgång till svenskt 

programutbud; Åland behöver ett juridiskt hållbart arrangemang som tryggar 

detta. 

 

Fortsatt arbete för en lösning för Åland 

Landskapsregeringen har i sina kontakter med Kopiosto, finländska 

undervisnings- och kulturministeriet, Copyswede och SVT fått förståelse och 

positivt gensvar för sina önskemål. Någon konkret lösning har dock än så länge 

inte kunnat presenteras.  Enligt den finländska upphovsrättsorganisationen 

Kopiosto omfattar inte den finländska upphovsrättslagen möjligheten till 

avtalslicenser av ett slag som Åland önskar. Det är därför ur åländsk synvinkel 

angeläget att de rättsliga förutsättningarna för en lösning tydliggörs och 

konkretiseras i enlighet med public serviceutredningens konstaterande. 

 


